

Kommentarer fra lokaludvalgets hjemmeside om faste markeder

I alt 8 kommentarer.

1. Nyt liv- til gamle markeder

Ja, til afveksling!

Der har altid været markeder i København og det skal der blive ved med at være. Som beboer på Israels Plads kan jeg dog kun tilslutte mig ideen om afvekslende markeder med højere kvalitet, der kan give liv og inspiration.

De antikvitets handlende der sidder med deres sure smøger og duge af nervøs velour er ikke lige frem opmuntrende. Det er jo ikke interessante, smukke antikviteter eller kunst af kvalitet der bliver solgt men bras af værste skuffe (se illustrerende foto).

Grib denne chancen og giv nyt liv til de gamle markeder, der er til gavn for os alle.

2. Genkendelsens glæde

Der er mange af byens borgere som fast kommer en tur forbi stadepladserne på Kongens Nytorv. Ikke nødvendigvis for at købe, men for at få en sludder med stadeholderne.

Ensomheden får et afbræk, for her er tid og nærvær -og så koster det ikke noget. Man føler sig velkommen.

Stadeholderne er søde og venlige og giver gerne råd og vejledning til de mange turister som kommer forbi og som leder efter seværdigheder, spisesteder og transport.

Byen har masser af cafeer og ude serveringer.

De faste stadeholdere skaber noget andet: kreativitet og hjerterum.

3. Dejligt med afveksling

Dejligt med afveksling og godt at kommunen tør tænke nyt. Jeg håber på et mere sæsonbestemt vareudbud og noget med højere kvalitet end de nuværende loppeboder,

4. Dejligt med afveksling

Markeder i byen er skønt og bringer liv, men de fleste af de faste markeder ligner desværre noget der er løgn med noget, der ligner de sørgelige rester efter en kælderoprydning disket op på et slidt stykke nervøst velour. Jeg synes ikke det er tidssvarende at have i Indre By længere ikke byen værdigt.

Så hellere nogle nye, skiftende markeder, hvor der er mere styr på kvaliteten.

De eksisterende faste markeder hører nok mere hjemme i de mere udprægede boligområder, hvor deres udbud måske kan gøre større glæder.

Slå dem eventuelt sammen til et marked, så København kan få et rigtigt loppemarked af en anelig størrelse i stil med andre byer.

5. Bevar de faste markeder i indre by

Det har i alle de mange år været en stor glæde og fornøjelse med de faste markeder i Indre By - både for os lokale, men også for de mange turister, der hvert år kommer i Indre By. Alle, der er interesserede, ved de i er der og hvor. Der kommer rigtig mange mennesker hver week-end og er et dejligt, farverigt og anderledes indslag i bybilledet. Det vil være et tab for mangfoldigheden i byen. Og hvis tanken er bl.a. at give plads til mere udeservering - drop det, det har vi mere end rigeligt af i forvejen. Der er i forvejen så mange steder i byen, hvor du kan sidde og nyde livet.

6. Faste markeder eller kommerciel udeservering?

Det er vigtigt for en by at have markeder og salgsboder, som en modvægt til de store kommercielle kæder. Det skaber mangfoldighed, nærmiljø, arbejde og er mere miljøvenligt end produktion af varer i fjernøsten. De faste markeder er en mulighed for mange mennesker at ernære sig ved deres håndværk uden at skulle have fast dyr husleje.. Det er ligeledes et glimrende springbræt til en iværksætterkarriere, fordi man får en mulighed for at eksponere sine produkter og få direkte respons. Det er vigtigt at støtte mindre erhvervsdrivende, ved at de får mulighed for at sælge deres produkter på attraktive placeringer i indre by. Hvis markederne bliver flyttet til mindre befærdede pladser, er det sværere at få afsat sine produkter. Indsatsen skal stå mål med afkastet. De ca. 5 årlige lejlighedsmarkeder må der kunne findes plads til uden at det skal gå ud over de faste markeder. Der er f.eks. plads på Nytorv og Gammeltorv, omkring Vor Frue Kirke, Kultorvet, Gråbrødre torv, langs havnen mod Knippelsbro, Christiansborg slotsplads, foran Thorvaldsens museum.

7. De faste markeder.

Bevar de faste markeder. De er til så meget glæde og inspiration

Venligst Birthe

8. Kommentar til de faste markeder på Kongens Nytorv

De andre faste markeder kender jeg ikke så meget til. Men jeg nyder de kunstnere, der stiller sig op med deres kunst på Kongens Nytorv. (weekender). Kræmmerne står der også fast om sommeren, tror jeg. Jeg synes de er en pryd for byen København, og et godt suppelmet til turisterne, der elsker dansk kreativitet.

Når jeg tænker på, hvad turistforeningerne får af tilskud, så står de "fattige" kunstner ofte i deres fritid, og pyneter byen. Jeg synes jeg det ville være synd og skam at nedlægge de faste markeder

Venligst Bitte Sommer